

مجلس

تصویب لایحه استرداد مجرمین بین ایران و مالزی

نمایندگان مجلس شورای اسلامی، لایحه معاهده بین دولت جمهوری اسلامی ایران و دولت مالزی در زمینه انتقال بین‌المللی زندانیان را تصویب کردند. به گزارش ایرنا، نمایندگان مجلس شورای اسلامی در جلسه علنی امروز چهارشنبه مجلس، کلیات و جزئیات گزارش کمیسیون قضائی و حقوقی در مورد لایحه معاهده بین دولت جمهوری اسلامی ایران و دولت مالزی در زمینه انتقال بین‌المللی زندانیان را تصویب کردند. در ماده واحده این لایحه آمده است: معاهده بین دولت جمهوری اسلامی ایران و دولت مالزی در زمینه انتقال بین‌المللی زندانیان مشتمل بر یک مقدمه و ۱۷ ماده به شرح پیوست تصویب و اجازه مبادله اسناد آن داده می‌شود. بر اساس تبصره این ماده، رعایت اصول ۱۲۵، ۱۲۸ و ۱۳۹ قانون اساسی جمهوری اسلامی ایران در اجرای این قانون الزامی است.

ورود کمیسیون صنایع به درخواست اپراتورها برای افزایش تعرفه اینترنت

رئیس کمیسیون صنایع و معادن مجلس از ورود این کمیسیون به موضوع درخواست اپراتورها برای افزایش ۷۵ درصدی تعرفه اینترنت همراه خبر داد و گفت: خیلی وقت است که اپراتورها دنبال افزایش تعرفه اینترنت همراه هستند اما فعلا وزارت ارتباطات و فناوری اطلاعات مانع شده است.

رضا علیزاده در گفت‌وگو با ایسنا در واکنش به انتشار اخباری درباره افزایش ۷۵ درصدی تعرفه اینترنت همراه گفت: کمیسیون صنایع و معادن هفته آینده در جلسه‌ای با حضور نمایندگان از اپراتورها موضوع افزایش تعرفه اینترنت همراه را پیگیری خواهد کرد. وی توضیح داد: خیلی وقت است که اپراتورها دنبال افزایش تعرفه اینترنت همراه هستند اما فعلا وزارت ارتباطات و فناوری اطلاعات مانع افزایش قیمت شده است، ما هفته آینده در کمیسیون این موضوع را پیگیری می‌کنیم.

رویداد

بیانیه جبهه اصلاحات ایران در واکنش به ناتوانی در مدیریت بحران بندر شهیدرجایی مسئولیت بپذیرید و امنیت روانی جامعه را بازگردانید

جبهه اصلاحات ایران با انتشار بیانیه ای نسبت به نحوه مدیریت بحران در فاجعه انفجارهای بندر شهید رجایی بندرجباس و ضعف در رسیدگی به مشکلات خانواده‌های جانب‌آخانگ و آسیب دیدگان این رخداد سهمگین و خسارت بار و ناتوانی مسئولان در ارائه خدمات سریع، اظهار نگرانی کرده و خواستار پذیرش مسئولیت عوامل دخیل و اطلاع رسانی شفاف در خصوص علل این فاجعه شد.

متن کامل بیانیه جبهه اصلاحات ایران به شرح زیر است: به نام خداوند هستی بخش فاجعه تلخ و غم انگیز انفجار در بندر شهید رجایی که جان باختن ده‌ها تن و زخمی شدن صدها نفر از پرسنل و کارگران زحمتکش این بندر را در پی داشت و در عین حال خسارات مالی زیادی بر جای گذاشته و بخش قابل توجهی از فعالیت‌های تجاری ایران را دچار اختلال کرده، ایران عزیز را همچنان در اندوه و بهت فرو برده است. این در حالی است که به رغم گذشت قریب به سه هفته از وقوع این حادثه و آشکار شدن ابعاد بیشتری از عمق و گستره و اهمیت آن در فضاهای غیررسمی، مدیریت بحران هذمند و موثقی را از سوی مسئولان مربوطه شاهد نیستیم.

تکرار حوادثی از این دست در کشور و ناتوانی در ارائه خدمات سریع و عدم برخورداری از مطرح مقابله با تهدیدهای احتمالی موجود این شائبه را به آذهان متبادر می‌نماید که اساساً حکومت نسبت به جان مردم بی تفاوت است و این برداشت نه تنها می‌تواند وجدان عمومی را جریحه‌دار کند، بلکه ششاک و بی اعتمادی میان ملت و حاکمیت را افزایش می‌دهد.

در مقابل، پذیرش مسئولیت حوادث از سوی دست اندرکاران امور چه در سطوح خرد و چه در سطوح کلان و اعلام علل حادثه و نیز کوتاهی‌های صورت گرفته به مردم و متعهد شدن عدم تکرار از طریق اجرای صحیح و کامل مقررات و در صورت لزوم اصلاح مقررات مربوطه موجب امنیت خاطر خواهد شد. لذا این ممکن نخواهد شد مگر آنکه یک مدیریت بحران جامع و توانمند از مرحله پیشگیری و شناسایی ریسک‌ها و تهدیدهای بالقوه، آمادگی و تدوین برنامه‌های عملیاتی و سناریوهای واکنش، اقدام سریع و موثر در زمان وقوع بحران و هماهنگی میان نهادهای مسئول تا ترمیم زیرساخت‌ها و حمایت روانی و اجتماعی از آسیب دیدگان و تحلیل عملکرد پس از بحران و شناسایی نقاط ضعف و قدرت داشته باشیم. در بررسی علل وقوع انفجار بندر شهید رجایی می‌توان به مواردی چون مدیریت ناکارآمد و ضعف در نظارت بر ایمنی و عدم رعایت استانداردهای ایمنی و آموزش ناکافی و ساختار ناکارآمد مدیریتی و واگذاری‌های غیر متخصصانه و در یک کلام سوء مدیریت اشاره کرد؛ اما فراتر از این موارد، مسئله نحوه پاسخ گویی به مردم و خانواده‌های داغدار است؛ آیا جان باختن و معلولیت صدها نفر و بلاکنشیی خانواده‌های آسیب دیدگان قابل جبران است؟ آیا خسارات سهمگین تجار و صاحبان کالاهای سوخته شده به فوریت قابل پرداخت است؟ اصلا این حادثه عمدی بوده و یا سهویی؟ اگر خرابکاری بوده از سوی چه عواملی بوده است؟ اگر سهوی بوده، چگونه است که محموله‌های خطرناک شیمیایی به عنوان کالای معمولی در بندر انبار شده بوده است؟ این وضعیت تا چه زمانی ادامه خواهد داشت؟ اینک این سوالات و ده‌ها سوال دیگر و نبود اطلاع رسانی شفاف و دقیق، آذهان و وجدان مردم ایران را درگیر کرده و به ما اجازه نمی‌دهد تا به آسانی از کنار این حادثه سهمگین عبور کنیم! بنابراین جبهه اصلاحات ایران ضمن اعلام همدردی با مجدد با مردم شریف ایران، خصوصاً خانواده‌های داغدار و آسیب دیدگان، اطمینان می‌دهد که پیگیری دلایل وقوع این رخداد نالافتا را درگیر کرده و به ما اجازه می‌دهد تا به آسانی از کنار این حادثه سهمگین عبور کنیم! بنابراین جبهه اصلاحات ایران ضمن اعلام همدردی با مجدد با مردم شریف ایران، فعالیت‌هایشان قرار داده و همه توان خود را در این جهت به کار خواهد گرفت. همچنین جبهه اصلاحات ایران را در حمایت و عوامل دخیل در بروز این فاجعه می‌خواهد تا ضمن پذیرش مسئولیت و تشریح کامل علل این حادثه نزد افکار عمومی، زمینه عدم تکرار آن را فراهم کرده و از این طریق امنیت روانی جامعه را به نام وطن بازگرداند.

جبهه اصلاحات ایران ۲۴ اردیبهشت ۱۴۰۴

عضو مجمع محققین و مدرسین حوزه علمیه قم:

یکی از راه‌های رهایی از تحریم، مذاکره است



عضو مجمع محققین و مدرسین حوزه علمیه قم گفت: یکی از راه‌های رهایی از سلطه تحریم‌ها همین است که دولت رئیس‌جمهور پزشکیان در پیش گرفته

است و عراقچی هم به خوبی مذاکرات را مدیریت و دنبال می‌کند.

محمدتقی فاضل‌میبدی، عضو مجمع محققین و مدرسین حوزه علمیه قم، در گفت‌وگو با منبیان درباره صحبت‌های اخیر محمدجواد لاریجانی، تحلیلگر سیاسی، در مخالفت با مذاکرات اظهار کرد: درباره جواد لاریجانی به این جمله معروف اشاره می‌کنم که «فکر انسان، معطوف به وضع او است.» نمونه دیگر تحلیل غلط جواد لاریجانی درباره سقوط بشار اسد در سوریه بود که شب آخر و قبل از سقوط، مصاحبه‌ای انجام داد و فردای آن روز نیز خلاف گفته‌های او ثابت شد.

او تأکید کرد: اگر مسئله ما با آمریکا حل شود ممکن است کشور از این فسادى که گرفتار آن است، کمی نجات پیدا کند و مشکلات حل شود.

عضو مجمع محققین و مدرسین حوزه علمیه قم خاطرنشان کرد: سلطه فوج و تحریم هم هزاران سلطه‌بُد در این کشور وجود دارد و برخی این مسائل را فقط مرتبط با سلطه آمریکا می‌دانند. من نمی‌دانم قهری که جامعه ما را در برگرفته و تهدید می‌کند، بیکاری و این آمار فسادى که روز به روز بالا می‌رود، سلطه هستند یا سلطه آمریکا خود آقایان بیایند و پاسخ بدهند.

او تصریح کرد: برخی فقط یک چیزی یاد گرفته‌اند به نام سلطه آمریکا، حالا

اعضای مجمع تشخیص مصلحت نظام

با لایحه پالرمو موافقت کردند. پس از بررسی چندماهه لایحه پالرمو در مجمع تشخیص مصلحت نظام، اعضای مجمع تشخیص دیروز ۲۴ اردیبهشت ماه با این لایحه موافقت کردند.

همچنین به گزارش مرکز رسانه و روابط عمومی مجمع تشخیص مصلحت نظام، مخالفان و موافقان لایحه پالرمو در جلسه امروز نظرات خود را بیان کردند و بررسی ۱۱ ایراد هیات عالی نظارت به این لایحه به پایان رسید و در پایان رای گیری شد. این موضوع پس از قریب به ۴ ماه بررسی

مردم‌سالاری

مطهری:

ملاک مطالبی است که روی میز مذاکره است



مذاکرات باشد. همان طور که آقای عراقچی اعلام کردند آنچه که ملاک است، مطالبی است که پشت میز مذاکره گفته می‌شود. و گرنه حرف‌های پراکنده مقامات مختلف آمریکایی ملاک نیست. آقای وینکاف قبل از دور چهارم مذاکرات، گفت ایران باید غنی‌سازی را کنار بگذارد و صنعت هسته‌ای خود را در فردو، نظنز و اصفهان نابود کند. ما

دردیم که دور چهارم مذاکرات باز هم موفق بود. این نشان می‌دهد که آنان از موضع خود عقب نشینی کردند.

وی افزود: این نشان می‌دهد آنچه که پای میز مذاکره بیان می‌کنند، غیر از آن چیزی است که در مصاحبه‌ها و رسانه‌ها بیان می‌شود.

کشورهای اروپایی، روسیه و چین و همه کشورها به فکر منافع خود هستند. به فکر منافع اقتصادی خود هستند. این کشورها می‌خواهند از آمریکا عقب نیفتند. احساس می‌کنند اگر توافقی بین ایران و آمریکا حاصل شود، بیشتر منافع اقتصادی نصیب آمریکا خواهد شد.

مطهری در ادامه خاطر نشان کرد: هیچ کدام از کشورها به فکر منافع ملی ما نیستند، بلکه به فکر منافع خودشان هستند. به خاطر همین است که گاهی اروپایی‌ها اشاره می‌کنند که اگر توافق صورت نگیرد، مکانیزم سلاح هسته‌ای نداشته باشد و در عین حال غنی‌سازی انجام دهد، غلط است. ما چندین کشور داریم که سلاح هسته‌ای نداشته و غنی‌سازی اورانیوم نیز انجام می‌دهند. ایران زباده خواهی نمی‌کند.

وی در ادامه تأکید کرد: ممکن است برخی

از این مواضع برای تأثیر گذاری بر روی

CFT در دستور کار قرار گرفت

تصویب پالرمو در مجمع تشخیص

کنوانسیون پالرمو را در چارچوب قوانین و مقررات داخلی خودش پذیرفته و اجرا خواهد کرد. بر اساس ماده واحده این لایحه، به دولت جمهوری اسلامی اجازه داده شد با لحاظ شروط مجلس شورای اسلامی به کنوانسیون سازمان ملل متحد برای مبارزه با جرایم سازمان‌یافته فراملی (پالرمو) بپیوندد. محسن دهنوی، سخنگوی مجمع تشخیص مصلحت نظام با اشاره

آیت‌الله جوادی آملی در جمع روحانیون نجف:

علم، عقل و تهذیب سه گانه نجات‌بخش حوزه و دانشگاه است



ابراز داشت: این اثر در طول ۴۰ سال تهیه شده و محصول چهار نسل در حوزه است. وی در پایان با اشاره به جنایات اخیر رژیم صهیونیستی در غزه گفت: ما نباید فاجعه جاری در غزه را از یاد ببریم، اسرائیل و جنایتش همواره در حال خیان‌اند.

حضرت آیت الله جوادی آملی بیان کرد: قرآن به پیامبر می‌فرماید: (لَا تَزَالُ تَطْلُعُ عَلَیْ خَائِفَةً مِّنْهُمْ)؛ یعنی تو همواره از خیان‌ات انسان (یهود) مطلع می‌شوی؛ ما از خداوند قهرار، خواستار نابودی این رژیم غاصب و عذاب الهی برای بنیان‌گذاران و حامیان آن هستیم.

جوادی آملی با این مراسم، حضرت آیت‌الله جبهان، به‌ویژه سخنان حضرت علی(ع) و اولاد طاهرین اوست و مفسران حقیقی قرآن کریم، کسانی هستند که در مکتب طهارت و مکتب اهل بیت پرورش یافته باشند.

حضرت آیت‌الله جوادی آملی در بخش دیگری از سخنان خود به جایگاه ویژه حوزه علمیه نجف اشراف اشاره کرد و افزود: حوزه، جزوای و مومنان، در سایه عنایت مهدی موجود موعود (عج) مشغول لطف و هدایت الهی باشند.

در این آیین باشکوه، پرچم متبرک حرم امیرالمؤمنین علیه‌السلام نیز به رسم تکریم توسط هیئتی عام خدمت آستان مقدس علوی توسیع می‌شود، خراسان، به حضرت آیت‌الله

جوادی آملی تقدیم شد.

سیاسی ۳

شورای نگهبان

تمجید آیت الله جنتی از شهید رئیسی

دبیر شورای نگهبان با بیان اینکه پیام‌آخر رهبری نقشه راه حوزه‌های علمیه است گفت: این پیام نقشه راهی ارزشمند است که حوزه‌های علمیه با تکیه بر آن می‌توانند وظیفه خود در تحقق تمدن نوین اسلامی را به خوبی ایفا کنند. از شورای نگهبان، آیت‌الله احمد جنتی در ابتدای جلسه امروز (چهارشنبه ۲۴ اردیبهشت ۱۴۰۴) این شورا با اشاره به فرارسیدن سالروز ارتحال آیت‌الله حاج شیخ عبدالکریم حائری یزدی موسس حوزه علمیه قم گفت: حوزه علمیه قم مصداق بارز باقیات الصالحات است. وی تأکید کرد: در بین دستاوردهای عظیم حوزه علمیه قم، انقلاب اسلامی که به رهبری یکی از تربیت‌یافتگان شاخص حوزه علمیه قم به پیروزی رسید و به استقرار نظام جمهوری اسلامی ایران که نظام حکومتی بر مبنای موازین دین مبین اسلام است، انجамید، مهم‌ترین دستاورد حوزه علمیه قم است. آیت‌الله جنتی در خصوص پیام مقام معظم رهبری به همایش یکصدمین سال‌بازتأسیس حوزه علمیه قم نیز عنوان کرد: این پیام نقشه راهی ارزشمند است که حوزه‌های علمیه با تکیه بر آن می‌توانند وظیفه خود در تحقق تمدن نوین اسلامی را به خوبی ایفا کنند.

دبیر شورای نگهبان در ادامه با گرامیداشت یاد و خاطره شهید آیت‌الله رئیسی گفت: در اولین سالگرد عروج ملکوتی آیت‌الله رئیسی و همراهان ایشان که در راه خدمت به ملت شریف ایران به فیض شهادت نائل آمدند، قرار داریم. ایشان و همراهانش تمام هستی خود را وقف پیشرفت و سربلندی این مرز و بوم کردند و نام خود را در صفحه افتخارات این ملت جاودانه‌ساختند. وی خاطرنشان کرد: شهید رئیسی مرد کار و خدمت بود. او با مردم صادقانه سخن گفت و با کرامت رفتار کرد. ایشان در دوران مسئولیت سنگین خود، شب و روز نشناخت و با تلاش بی‌وقفه و خستگی‌ناپذیر، نصاب جدیدی در عرصه خدمتگزاری به کشور و ملت تحکیم نهاد. همت والای ایشان را پیگیری امور چه در توسعه داخلی و چه در تحکین بخشیدن به سیاست خارجی و ارتقای جایگاه ایران در عرصه بین‌المللی، همواره در خاطر مردم قدرشناس ایران باقی خواهد ماند.

عدلیه

تأیید رای پرونده قتل داریوش مهرجویی

رئیس کل دادگستری استان البرز با اعلام تأیید احکام صادره در خصوص پرونده قتل داریوش مهرجویی و همسرش در دیوانعالی کشور گفت که بر این اساس، رای دو بار قصاص نفس متهم ردیف اول تأیید و جهت طی فرآیند اجرا ارسال شد.

به گزارش ایسنا، حسین فاضلی هرکندی با اعلام تأیید رای پرونده قتل داریوش مهرجویی در دیوانعالی کشور گفت: دادگستری کل استان البرز بلافاصله پس از وقوع قتل مرحوم داریوش مهرجویی و مرحومه رقیه (وحیده) محمدی‌فر در حوزه قضایی شهرستان فردیس در ۲۲ مهرماه سال ۱۴۰۲، ورود جدی و سریع به این پرونده داشت و با پیگیری و اجرای رهنمودهای رئیس قوه قضاییه و دستورات ویژه‌ای که ایشان بلافاصله پس از وقوع قتل جهت تسریع در شناسایی و دستگیری متهمان و رسیدگی به پرونده صادر نمود، با تلاش شبانه روزی، در کمتر از پنج روز از وقوع قتل، کلیه متهمان پرونده شناسایی و دستگیر شدند.رئیس کل دادگستری استان البرز با یادآوری اینکه در اجرای دستورات رئیس قوه قضاییه، با پیگیری و نظارت مستمر معاونت پیگیری جرایم خاص دادگستری کل استان البرز و تلاش شبانه روزی دادسرای عمومی و انقلاب شهرستان فردیس، در کمتر از دو ماه پس از وقوع قتل با تکمیل تحقیقات، کیفرخواست چهار متهم پرونده صادر و جهت رسیدگی به پرونده به صورت ویژه در شعبه اول دادگاه کیفری یک استان البرز آغاز و جلسات رسیدگی در تاریخ‌های ۲۷ و ۲۸ اردی ماه سال ۱۴۰۲، در دو نوبت صبح و بعد از ظهر در قالب سه جلسه با حضور وکلای متهمان و اولیای دم برگزار و نهایتاً پس از اتمام رای صادر شد که این بار دیوانعالی کشور همان رای اولیه پس از وقوع قتل صادر شدوی به بیان جزئیات رای صادره برای چهار متهم پرونده در شعبه اول دادگاه کیفری یک استان البرز پرداخت و متذکر شد:

متهم ردیف اول به اتهام ارتکاب دو فقره قتل عمد به دو بار قصاص نفس و به اتهامات دیگر از جمله سرق به حدود ۲۷ سال حبس محکوم شد و براتی به متهم دیگر به اتهامات مختلف از قبیل شروع به قتل عمدی و معاونت در آن، ضرب و جرح عمدی و سرق مجموعاً ۷۷ سال حبس تعیین شد.

رئیس کل دادگستری استان البرز با بیان اینکه حکم شعبه اول دادگاه کیفری یک استان البرز در تاریخ ۱۶ بهمن ۱۴۰۲ صادر شده بود بیان کرد: با فرجام خواهی متهمان، پرونده به دیوانعالی کشور ارسال شد که دیوانعالی با ذکر مسواری جهت تکمیل تحقیقات، پرونده را به شعبه اول دادگاه کیفری یک استان البرز اعاده کرد که پس از رفع موارد اعلامی شعبه دیوانعالی کشور و تشکیل مجدد جلسات رسیدگی، رای مجدد در تاریخ ۱۵ اسفند ۱۴۰۳ همان کیفیت رای سابق صادر شد که این بار دیوانعالی کشور همان رای اولیه از جمله حکم به دو بار قصاص نفس متهم ردیف اول را با توجه به دلایل متقن پرونده تأیید کرد.

حکم محکومان پرونده قتل

دانشجوی دانشگاه تهران تأیید شد

وکیل اولیای دم پرونده قتل دانشجوی دانشگاه تهران از تأیید حکم قصاص و ۲۵ سال حبس برای دو متهم این پرونده در دیوان عالی کشور خبر داد.

حمیدرضا حاجی‌اسفندیاری در گفت‌وگو با ایسنا در این باره اظهار کرد: رای بدوی این پرونده در اسفندماه سال گذشته از شعبه ۵ دادگاه کیفری یک استان تهران صادر شد. اتهام متهمان برابر کیفرخواستی که از دادسرای جنایی تهران صادر کرده بود، برای متهم ردیف اول، «قتل عمد» بود که به قصاص و متهم ردیف دوم، «معاونت در قتل» بود که به اشد مجازات یعنی ۲۵ سال حبس تعزیری محکوم شدند.وی افزود: هر دو متهم به اتهام دیگر با عنوان سرقت مقرون به آزار به ۱۵ سال حبس تعزیری و شلاق نیز محکوم شدند که مجازات اشد یعنی قصاص و ۲۵ سال حبس تعزیری اجرا می‌شود. حاجی اسفندیاری یادآور شد: پس از صدور حکم بدوی، وکلای طرفین نسبت به دادنامه صادره فرجام خواهی کردند و در اواسط فروردین ماه سال جاری پرونده به شعبه ۱۷ دیوان عالی کشور ارجاع شد. در نهایت شعبه ۱۷ دیوان عالی کشور، رای شعبه ۵ دادگاه کیفری یک استان تهران را تأیید کرد. لذا براساس رای صادره، مجازات قصاص برای متهم ردیف اول و مجازات ۲۵ سال تعزیری برای متهم دوم از سوی دیوان عالی کشور صادر و تأیید شد و این رای دیروز به بنده ابلاغ شد.

یادداشت

داستان تخم مرغ‌های بی‌مصرف

ادامه از صفحه ۱

... بخش بزرگی از منابع ملی و دسترنج تولید کنندگان را تهدید می‌کند.

پاک سکردن صورت مساله!

نکته اول مسئله‌های که بعنوان مشکل اصلی از سوی اکثر مرغداران و تعاونی‌های استانی عنوان می‌شود و در تجمع هفته‌های اخیر در تهران به تائب ایراد شد عدم برنامۀ ریزی دقیق و شفاف است. در صورتی که مشارکت در چنین طرحی باید همراه با حمایت باشد و بسته تشویقی همانند صادرات تخم مرغ که قیمتی بالاتر و سود بیشتر دارد با این درخواست تعدیل همراه باشد تا مرغداران با این سیاست‌ها همراه شوند و همیشه احساس بازنده بودن نداشته باشند. موضوع دیگر که در ادامه نکته اول است باید همه واحدهای کوچک و بزرگ در امتیاز صادرات شریک باشند و عدالت تأیید در بخش صادرات تخم مرغ که سود آوری بهتر دارد شامل همه واحدها باشد متأسفانه برنامه دقیق و شفافیت در امر صادرات وجود ندارد و مجوز صادرات به زنجیره‌ها و واحدهایی که پایانه دارند و شامل قوی ترها و واحدهایی که نفوذ بیشتری در مرکز دارند می‌شود و واحدهای کوچک تر در سالیانی متعدای هیچ بهره و مشارکتی در صادرات نداشته‌اند. نکته بعدی در خصوص تمرکز بیشتر تخم‌پره و بالا دستی و نظارتی در مدیریت کلان اتحادیه‌های صنفی و کشاورزی است، مسئله کارگزار در مدیریت ساختار مهم است و باید گردش نتجیان و مشارکت مدیران همه نواحی و استانها در نهاد مرکزی افزایش یابد ماندگاری و ثبات طیف خاصی از افراد حلقه مدیریتی چنین مجموعه‌هایی که به سرنوشته بخش بزرگی از تولید کنندگان و امنیت غذایی اثر گذار است به صلاح تولید کننده و مصرف کننده نیست.